
LA SCUOLA
PER I::I'TALIADI DO:MANI

Finanziato
daU'Unione e'urop:ea
NiE'?;tGeneratìwIEU

Itallademanl:.,..

Ministero dell'istruzione e del merito
ISTITUTOCOMPRENSIVOMANGONE- GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 10 Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Te!. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003@istruzione.it
PECcsic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc. C51C851003

Ai SiggDocenti
AISitoWEB

All'Albo

Oggetto: PUBBLICAZIONEGRADUATORIA DEFINITIVA COMPONENTI GRUPPI DI LAVORO ( A e B)
ALL'INTERNODELPROGEITO PNRR( Awiso interno prot. n. 3777 del 18 aprile 2024) :

COMPUTERSCIENCEEMUL TIUNGU/SMO NELLASCUOLADELTERZOMILLENNIO
Codice Nazionale Progetto: M4ClI3.1-2023-1143-P-32044

CUP:J24D23001660006

IL DIRIGENTESCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l'articolo 53 del Dlgs.165/2001 che al comma 2 declina: "Le pubbliche amministrazioni non
possonoconferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da leggeo altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati.

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consigliodei ministri del 30 settembre 2020 n. 166

VISTA la circolare della Funzione Pubblican.2/2008;

VISTO che ai sensidell'art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolasticapuò stipulare contratti di prestazione

Protocollo 0004858/2024 del 20/05/202411:47:41



d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regola menta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisionedel Consiglio ECOFINdel 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione4 - Istruzione e Ricerca
- Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 12 aprile 2023 prot. n°m_pio AOOGAMBI. Registro Decreti.
R.OOO065

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione4-
Componente 1- del PNRR;

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota B- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione4-
Componente 1- del PNRR;

VISTO la nota prot. n.m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0132935, del15 novembre 2023 con la
quale il Ministro dell'istruzione ha diramato le istruzioni operative per le "Azioni di potenziamento delle
competenze STEMe multilinguistiche";

CONSIDERATOl'attuazione del PNRRprevede, per l'attuazione della Missione4 - Componente 1-
Investimento 3.1 "Azioni di potenziamento delle competenze STEMe multilinguistiche" l'individuazione del
Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO l'atto di concessione prot. n01451 del 06 GENNAIO2024 che costituisce formale
autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di "GRUPPODI LAVOROper le attività
relative alla linea di intervento A "competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli

Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado" per la corretta esecuzione del progetto

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del
progetto;

CONSIDERATOche per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate
figure professionali di personale interno;



1

ATTESAla necessità di proceder

VISTO l' Awiso prato n. 2227 del
Componenti i gruppi di lavoro p

VISTO il Verbale della Commissio
,

prot. n. 3777 dell8 aprile 2024).

i

l'approvazione e la pubblicazio

I

graduatorie DEFINITIVE per la s

GRUPPODI LAVOROINTERVENTO
straniera) per la composizione del
multilinguismo degli alunni;

COGNOMEENOME
NOTARIANNEILDEMARIA
PRESTAFABIO
PEZZULLISABRINA
MAUROMASSIMO
CICALAEUGENIA
SOLAGIUSEPPINA

GRUPPODI LAVOROINTERVENTO

!
per il multilinguismo dei docenti i

COGNOMEENOME
PEZZULLISABRINA
SOLAGIUSEPPINA

Mangone, 20 MAGGIO 2024

Firma autograf

e all'individuazione di tali figure;

03 marzo 2023 rivolto al personale interno per il reclutamento dei
er la realizzazione del Progetto PNRRindicato in oggetto;

ne per la valutazione delle candidature relative all'Avviso interno

DECRETA

ne, in data odierna, sul Sito Web istituzionale delle seguenti
elezione dei COMPONENTI GRUPPI DI LAVO (A e B)

A: Dadue a max quattro docenti ( di cui uno nell'area della lingua
Gruppo di Lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEMe il

39

27 MULTILINGUISMO

18

STEM
PUNTEGGIOTOTALEATTRIBUITO AREADI INTERVENTO

30 STEM

24 STEM
STEM

18 MULTILINGUISMO

B : Dadue a max tre docenti per la composizione del Gruppo di lavoro

AREADI INTERVENTOPUNTEGGIOTOTALEATTRIBUITO
MULTILINGUISMO27

18 MULTILINGUISMO


